— Korespondencja z Wielunia. — Epizody z kroniki 1863 r. (XIV; dok.). — Kronika. — Fejleton (Teatra Warszawskie).

## DZIAŁ URZĘDOWY

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. (Nr. 18).

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

POSIEDZENIE CZTERDZIESTEDRUGIE z DNIA 22 GRUDNIA (3 STYCZNIA) 1864/5 R.

POZYCJA 228.

O zmianach w Składzie Komisji Spraw Włościańskich. Członek zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego zakomunikował Komitetowi wiadomość o poniższych zmianach zaszłych w Składzie Komisji Spraw Włościańskich, a w szczególności:

I.

Zapuszczając się następnie w osobistości, pozwala sobie autor częstować zmyśloną naganą ze strony Banku znane mu „indywiduum dwuznaczne,” gdy tymczasem toż same indywiduum zostaje w posiadaniu reskryptu Banku Nr. 13,788 z 5 (17) sierpnia 1858 treści dosłownej:

„Bank Polski poświadcza, że N. N. mając sobie poręczonem ubezpieczenie od pożaru zakładów bankowych, odznaczał się zawsze gorliwością w spełnianiu „danych sobie zleceń i w staraniach o oszczędność dla „Banku przez wyjednanie znacznego obniżenia składek „ogniowych szczególnież też u towarzystw zagranicznych.

Pomiedzy innemi, generał napisał następujący list do gwardji narodowej w Palermo: Wtedy kiedy przewrotni spiskują przeciwko jedności i wolności naszego kraju, prawdziwi włosi czuwają! Dalszcie tego dowód. Palermo barykad rozproszyła knowania siepaczy dawnego tyranstwa. Włochy wdzięczne wam za to będą, a ja wam dziękuję.

#### Korespondencje Dziennika Warszawskiego.

Wieluń, 9 (21) Lutego 1865 r.

Po smętnej paroletniej ciszy, miasteczko nasze zaczyna się ożywiać. Onegdaj w niedzielę, mieliśmy nader przyjemny wieczór tańczący u jednego z wyższych miejscowych urzędników.

925
<b>z Londynu.</b>
5% Papiery (Consols) . . . . . 89 1/4

# OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

## UWADOMIENIA.

(N. D. 1036) *Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.*

Niegdy Wawrzyniec Józef Zacharkiewicz, Członek Warszawskich Departamentów Rządzącego Senatu, testamentem własnoręcznym w dniu 8 (20) Grudnia 1848 r. sporządzonym, między innymi legataiami przeznaczył procent od sumy rs. 5,400 na nieruchomości w Warszawie pod liczbą 1778 b. hipotecznie zabezpieczonej, na rzecz kucharek i lokaj wyznania chrześcijańskiego w m. Warszawie, celujących w iadomości i dobrem sprawowaniem się.

st. Warszawy.
- 4. Książeczkę służbową.
- W razie braku któregokolwiek z tych dowodów, kandydaci o ich uzupełnienie wzywani nie będą i wprost jako niemający prawa ubiegać się o nagrody wliście kandydatów zamieszani nie będą.
- Termin do składania podań wraz z dowodami wyznacza się ostateczny do dnia 26 Lutego (10 Marca) 1864 r., po tem zaś terminie żadne podania przyjmowane niebędą.
- Warszawa d. 28 Stycznia (9 Lutego) 1865 r.
- p. o. Prezydenta
Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major, Witkowski.
Naczelnik Kancelarji, Luceński.

(N. D. 186) *Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.*

Na skutek wniesionych żądań o wystawieniu i wydanie duplikatów w miejsce skradzionych, zniszczonych lub zatraczonych Listów Zastawnych i kuponów, a mianowicie:

Lit. D. Nr. 262,539, kupony na 8 półroczy od włącznie 2go półrocza 1864 r., do włącznie 1go półrocza 1868 r.
Lit. E. Nr. 285,989 i 285,990, kupony na 8 półroczy od włącznie 2go półrocza 1864 r., do włącznie 1go półrocza 1868 r.
- Dyrekcja Główna w wykonaniu art. 124 i następnych, prawa z d. 1 (13) Czerwca 1825 § 213 i następnych, prawa z dnia 2 (14) Marca 1826 r. oraz art. 48 prawa z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r. wzywa niniejszym każdego posiadającego którykolwiek z Listów Zastawnych lub kuponów wyżej wymienionych, aby się z takowym zgłosił do Dyrekcji Głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Warszawie, przed upływem roku jednego licząc od dnia dzisiejszego, te bowiem z rzeczonych Listów

Sprawy Cywilne tego rodzaju będą sądzone z rejestru terminów skróconych, a wpis przez powoda oplacony, może być przez pozwanego podniesionym.
- Po upływie powyżez oznaczonych terminów, jeżeli wzmiankowane dowody nie będą złożone, spór uważać się będzie za nie były, a Dyrekcja Główna przywróci obieg zakwestjonowanym Listom i kuponom.
- Warszawa d. 5 (17) Października 1864 r.
Rzeczywisty Radca Stanu,
Prezes, Trzetrzeński.
Pisarz, Łżycki.

(N. D. 894) *Naczelnik Powiatu Płockiego.*

Na zasadzie rozporządzeń władz wyższych ogłaszam niniejszym że 18 włościan imiennie przyłączonej listą objętych pochodzących z Powiatu tutejszego, Gminy Rembów i Biele Ciemińskie

Z powodu nastąpieniej śmierci: Jana Tenowicza, współwłaściciela ostrzeżenia dla sumy rs. 1184 gr. 20, na nieruchomości w Pradze pod Warszawą pod Nr. 212 położonej, przez zastrzeżenie z aktu Nr. 3 do zabezpieczenia podanego, toczy się postępowanie spadkowe, do regulacji którego termin na dzień 15 (27) Maja 1865 r. w Kancelarji Hypotecznej wyznaczam.

Warszawa d. 11 (23) Listopada 1864 r.
Dziedzicki Adam. (N. 2574)

(N. D. 1231) *Rejent Kancelarji Ziemińskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu zejścia z tego świata:
1. W dniu 11 Lipca 1863 r. Józefa Orsetti wierzyciela sumy rs. 2700 mieszczącej się w większym kapitale rs.

1 ubezpieczonej, a obecnie w tymże dziale IV. do Nr. 1, 2, ad lit. B. przeniesionej.
3. W dniu 12 Lutego 1865 roku Fryderyka Bormann właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2214 lit. A. położonej.

Toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których, wyznaczyłem termin półroczny na dzień 18 (30) Sierpnia 1865 r., w którym spadkobiercy, wierzyciele i legatarjusze zgłoszą się i prawa swe w księgach wieczystych rzeczonych dóbr i nieruchomości miejskiej meldować winni pod prekluzją.

Warszawa d. 11 (23) Lutego 1865 r.
Józef Zbikowski. (N. 2558)

# DOM HANDLOWY EDWARDA HERING

## W WARSZAWIE

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż prócz

MAGAZYNU HURTOWEGO HERBATY I TOWARÓW KOLONJALNYCH

przy Ulicy Daniłowiczowskiej Nr. 619/20 egzystującego,

z dniem dzisiejszym otwiera pod tą firmą: